附件：1
辽宁创建青年文明号活动组织委员会

关于评选2008年度辽宁省青年文明号的通知

（与团组织联合开展活动的行业或系统)

省创建青年文明号活动组委会各成员单位:

　　根据《辽宁省青年文明号活动管理办法》的有关规定,辽宁团省委决定于2009年1月至2月开展对省内各行业或系统2008年度省级青年文明号的评选工作,并作为考核推荐2009年度国家级青年文明号的重要依据。现将有关事宜通知如下。

　　一、评选2008年度辽宁省青年文明号

　　1.2009年1月份,省国税局、省地税局、省建设厅、省公安厅、省交通厅、省卫生厅、省商业厅、省工商行政管理局、省旅游局、省通信管理局、省广播电视局、沈阳海关、大连海关、省质量技术监督局、省出入境检验检疫局、省人民法院、省供销合作社、省个体劳动者协会、省私营企业协会、省邮政管理局、省电力公司等21个单位下发通知,部署评选工作。

　　2.评选范围:获得市级青年文明号称号一年以上的青年集体。

3.评选名额:见附件。

二、省级青年文明号评选工作有关说明

按照团中央有关文件精神,我省从今年开始实行年度评选认定制度,不再对上一年度的青年文明号进行年度复核,2007年以前获得青年文明号的单位均被认定当年年度的文明号单位,在此基础上可以继续申报以后各个年度的青年文明号荣誉称号。

团省委将继续加强对青年文明号的监督管理工作,聘请社会监察员对青年文明号进行明察暗访,开展年度青年文明号检查工作,对于存在严重问题的单位坚决予以撤销,对于社会反响好,服务质量高的单位予以表彰。

三、有关要求

1.开展青年文明号评选工作是推动青年文明号创建活动持续健康发展的重要手段。各组委会成员单位要高度重视,认真组织,严格标准,优中选优,使青年文明号真正体现出先进性和示范性。

2.今年,省组委会将继续执行国家级青年文明号预先申报制和职业资格制,各组委会成员单位在评选认定省级青年文明号的同时,要挖掘和选树国家级青年文明号创建单位,并组织负责人参加培训。今年年内未能开展省级青年文明号评选认定工作的单位将不能参加2009年底国家级青年文明号申报工作。

3.为了便于管理,请各单位务必于1月底前完成省级青年文明号申报工作,认定表彰工作将在2月中旬结束。今年青年文明号评选认定工作相比往年时间安排比较紧凑,请各有关单位抓紧时间,顺利完成相关工作,避免造成工作延误。未能开展省级青年文明号评选认定工作的单价应将情况及时向省组委会办公室说明。

具体事宜请与省组委会办公室(团省委城市青工部)联系。

联系人:荣娜、王威

联系电话(传真):O24-22825147

附件:2008年度辽宁省青年文明号名额分配表(与团组织联合开展活动的行业或系统)

辽宁省创建青年文明号活动组委会
        2008年12月18日
附件：2
2008年度省卫生系统

省级青年文明号评选工作
（一）“青年文明号”基本条件
1、35周岁以下青年占60%以上,至少有1名负责人年龄不超过35周岁;

2、全体成员政治立场坚定,能够自觉贯彻邓小平理论和“三个代表”重要思想,积极执行党和国家的政策,自觉遵守国家法律法规和卫生系统的有关法规和本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范;

　　3、在医疗、科研、生产,管理和服务中表现出较高的职业文明水平;取得突出成绩,创造出较好的经济效益社会效益;

　　4、全体成员能够弘扬文明新风,优质服务,诚实守信,文明从业,具有良好的职业道德和职业技能;同时能够努力学习业务,钻研技术,掌握做好本职工作必需的知识和技能,青年中涌现出一定数量的各级青年岗位能手;

　　5、所在单位团组织机构健全,重视发挥团员、青年的作用。能紧紧围绕本单位的中心任务开展符合青年特点、生动活泼、扎买有效的创建活动,有明确的创建规划、细化的创建标准、醒目的创建标识、有形的创建载体；
　　6、工作及成效得到本单位党政领导的肯定,并受到周围群众或服务对象的赞誉,获得良好的社会评价;

　　7、该集体已获市级青年文明号称号。

　　（二)青年文明号名额
　　全省卫生系统评选出2008年度青年文明号16个。各市及厅直单位原则上推荐1个。
　　（三)有关要求

　　1、评选采取自下而上、逐级申报的方式。推荐上报的省级青年文明号须具有省级“号”资格,要坚持好中选好、优中选优的原则,确保评选出来的“号”具有一定的先进性、代表性和导向性。申报省青年文明号的集体，要从申报之日起,按照《辽宁省青年文明号管理办法》的有关要求,在工作场所醒目位置自行公示。

　　2、各市卫生行政部门要与团组织密切配合,共同推荐考核,填写青年文明号申报表及成员基本情况表(一式4份) ，申报表要正反面复印。并附35OO字左右的先进事迹材料(一式2份),于2009年1月25日前将推荐材料报省卫生厅青年文明号领导小组办公室。

　　3、省卫生厅与团省委汇总各地上报材料后,召开评审会,根据各单位申报材料，考核意见进行综合评审,必要时将有重点地进行抽查考核。
辽宁省卫生系统“青年文明号”活动领导小组

                              2008年12月30日
附件3：

辽宁省青年文明号申报表

	集体名称

	成员人数

	平均

年龄

	35岁以下
青年人数

	负责人
姓名

	年龄

	联系

电话

	通讯地址

	邮政编码

	何时获得市级青年文明号

	简要事迹
	自查得分：

                          本单位盖章

                         年   月   日

	近

两

年

获

奖

情

况

	地市级卫生部门意见
	地市级团委意见

	           盖  章

         年  月  日
	           盖  章

         年  月  日

	省级卫生部门、团委意见
	省级文明号组委会意见

	           盖  章

         年  月  日
	           盖  章

         年  月  日

附件：4
青年文明号成员情况表

	姓名
	性别
	出生

年月
	职务
	职称
	政治

面貌